MR 1055) 90Fis.

Rasp. 2.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 20062 12020

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

Os vereadores desta Câmara Municipal, requerem nos termos

regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais desta Casa de

Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento a FEAV - Fórum das

Entidades Assistenciais de Valinhos pela comemoração dos seus 5 (cinco) anos

de fundação e relevantes serviços prestados em prol das entidades de Valinhos, nos

seguintes termos:

Justificativa:

No dia 23 de novembro a FEAV — Fórum das Entidades Assistenciais de

Valinhos comemora o seu 5º aniversário de fundação, que esta sendo festejado

com eventos durante a semana do dia 23 a 26 de novembro, com palestras online e

Premiação Solidariedade para homenagear e reconhecer pessoas, entidades,

empresas que fazem a diferença no terceiro setor.

A FEAV - Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos, fundada em abril

de 2013 e constituída juridicamente em 23 de novembro de 2015. É formada por

instituições não governamentais e sem fins econômicos e desenvolve papel

fundamental em nossa cidade, buscando o engajamento, consenso, a troca dej. experiências entre as entidades e a ponte delas com a sociedade. 4
Atualmente fazem parte da FEAV, 10 (dez) entidades que trabalham com

educação, saúde e assistência social    parte do grupo: ACES — Associaçãofra —  OS Antôniose nº9-ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - >
PABX: (191 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc.N 255 O
Fis 0a

RasoRR
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Cristã Acolher Cuidar Ensinar Servir, ACESA Capuava — Associação Cultural

Educacional Social Assistencial Capuava, APAE — Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Valinhos, CCAV — Casa da Criança e do Adolescente de

Valinhos, Círculo dos Amigos do Patrulheiro de Valinhos, COHCRIC — Centro de

Orientação Humana e Cristã Santa Rita de Cássia, Grupo Rosa e Amor, Recanto

dos Velhinhos, Santa Casa de Valinhos e Vila Solidária.

A Diretoria Executiva da FEAV neste biênio de aniversario dos 5 anos, é

formada atualmente por:

Presidente: Eliane Cherubini Moneda Macari, representando à associada: Casa de

Acolhida Santa Rita de Cássia — Vila Solidária;

Vice-Presidente: Carlos Gustavo Parrilla, representando à associada: Círculo

de Amigos do Patrulheiro de Valinhos;

1º Secretária: Wanda do Carmo Braz Dini, representando à associada: Casa da

Criança e do Adolescente de Valinhos;

2º Secretária: Maria Helena Lovizaro, representando à associada: Grupo Rosa e

Amor;

4º Tesoureiro: Roberto Bernardi, representando à associada: APAE;

Conselho Fiscal:

Cláudio Trombeta, representando a associada: Santa Casa de Misericórdia de

Valinhos; A
Denis Paulo Tordin, representando à associada: ACESA CAPUAVA E.
PE. Dalmírio Djalma do Amaral, representando à associada: COHCRIC.

A FEAV tem como missão a valorização do ser humano, a assistência e O g
bem estar social, através dos trabalhos desenvolvidos pelas entidades, com

riaNça;“adol tente, adultos e idosos com ou sem deficiência. É pr
LN

Y

Rua Ânbe Antônio Schiavinato, nº 59 - Residâncial São Luiz - CEP o A ty
     prioridade à

PABX: (19) 3829-5355 - .camaravalinhos.sp.gov.br /

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

conhecida como um fórum que agrega e engaja as instituições assistências junto à

sociedade e o poder público, em busca de uma sociedade melhor, mais justa

humana e igualitária.

Ante o exposto, apresentamos Voto de Congratulações e

Reconhecimento a FEAV — Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos pela

comemoração dos seus 5 (cinco) anos de fundação. Solicitamos ainda que cópia

do presente documento seja encaminhada a Diretoria Executiva da FEAV e todas as

entidades que a compõem.

Valinhos, 23 de novembro de 2020.

Frankin Duarte de Lima  Vereador

/Mamas iga Júnior “” Alécio Cau
a Vereador Vereador

Le Ao casa 5 22 Sina

Vereador E

Dalva Berto | &rto Secafim /
Vereadora   Israel Scupenaro

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 hu São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

sofa Kikdffeloni
Vereador Vefgador

t

sá z

SS 1 — R=mena) Luiz M VNeto Mayro de Sousa Peni
Vereador | | Vereador

— Nereadora
Rodrigo Fagnani “Popó” Rodrigo Toloi

Vereador Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br